
TERESINA - PISegunda-feira, 26 de março de 2007 - Nº 57

1

Segunda-feira, 26 de março de 2007 - Nº 57  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •   PORTARIS E RESOLUCOES - Pág. 01   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02   •    OUTROS - Pág.  06

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 26 DE MARÇO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso XXIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NORMA BRANDÃO DE LAVENERE MACHADO DANTAS, do Cargo em
Comissão de Defensora Geral da Defensoria Pública do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 26 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso XXIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NELSON NERY COSTA, para exercer o Cargo em Comissão de Defensor Geral da
Defensoria Pública do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 26 de março de 2007.

P. P. 5864

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DA  SAÚDE
GABINETE  DA  SECRETÁRIA

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000255               Teresina(PI), 27 de fevereiro de 2007

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

I. Prorrogar, com fulcro no art. 173 da Lei Complementar Estadual nº 13/94, por
mais 30 (trinta) dias o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância
Administrativa Punitiva, designada pela Portaria SESAPI/GAB Nº 000212/2007,
publicada no D.O.E nº 22, de 31/01/07, para apurar conduta funcional irregular atribuída
ao servidor Bento Alves, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 044341-7 e ao prestador
de serviços Dourismar Ferreira Gomes, auxiliar de serviços, matrícula nº 162587-0,
consistente em praticar ato de facilitar ou deixar que se retirassem medicamentos do
Hospital Regional Tibério Nunes, localizado no município de Floriano-PI, sem a prévia
anuência da autoridade competente, conforme Sindicância Investigativa instaurada
pela Portaria SESAPI/GAB nº 00000022, de 31 de janeiro de 2006.

GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA  DA  FAZENDA
GABINETE DO  SECRETÁRIO  DA  FAZENDA - GSF

PORTARIA GSF Nº    369/2007                              Teresina,   14    de  março    de 2007.

Acrescenta código à Portaria nº 023/2005, de 17 de janeiro
de 2005, que cria os códigos e correspondentes
especificações a serem utilizados no recolhimento das
receitas estaduais.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adaptar os códigos e correspondentes
especificações aos controles internos,

R E S O L V E:

Art. 1º O item 113 – ICMS, do Anexo Único à Portaria GASEC nº 023/2005, de 17/
01/2005, passa a vigorar acrescido dos seguintes subitens:

“113 ICMS
..................................................................................................

11338-7 Adicional FECOP – Lei Nº. 5.622/06

11339-5 ICMS – Outras hipóteses
..................................................................................................”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF,    em Teresina (PI),  14 de
março  de  2007.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P. P. 5845

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 27 de fevereiro 2007.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde

P. P. 5844


